
strana 1 

 

Smlouva o dílo 
Číslo smlouvy Objednatele:                      

Číslo smlouvy Zhotovitele: 112-17 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 

Název: 1. základní škola Hořovice  

Sídlo:  

Zastoupený: Mgr. Radkem Šumerou, ředitelem ZŠ 

IČ: 47515601 

DIČ:  

Obchodní rejstřík:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu:   

Telefon:   

e-mail:  

Zástupce ve věcech technických:  

(dále jen „Objednatel“)  

Zhotovitel: 

Název: TOP CON SERVIS s.r.o. 
Sídlo:  
Zastoupený: Ing. Karlem Stiebitzem, jednatelem  
IČ: 45274983 
DIČ:  
Obchodní rejstřík:  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:   
Telefon:   
e-mail:  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Alexandr Kurz 

Telefon:   
e-mail:  
 (dále jen „Zhotovitel“) 

I. 
Předmět díla 

1.1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést činnosti dle bodu 1.2. pro akci:  

Oprava mostu před vstupem do 1. základní školy Hořovice  

1.2. Předmět plnění:  

I. Zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen ,,PDPS“) pro akci „Oprava mostu před 

vstupem do 1. základní školy Hořovice“, včetně zajištění potřebných průzkumných prací (geodetické zaměření 

objektu, stavebně technický průzkum konstrukce mostu). 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) bude zpracována v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 

146/2008 Sb. a č. 230/2012 Sb. 

II. Zhotovení soupisu prací a oceněného soupisu prací (rozpočtu) pro akci „Oprava mostu před vstupem do 1. 

základní školy Hořovice“. 

Soupis prací bude zpracován dle vyhlášky č. 230/2012 Sb. 



strana 2 

 

  

1.3. Dílo bude předáno v digitální a tištěné podobě: 

Koncept dokumentace ve 2 paré v tištěné podobě a 1x elektronicky v uzavřeném formátu pdf.  

Čistopis dokumentace v 6 paré v tištěné podobě a 1x elektronicky v uzavřeném formátu pdf.  

Oceněný soupis prací bude vypracován v elektronické podobě. 

II. 
Předání díla 

2.1.  Dílo bude předáno Objednateli v místě jeho sídla k rukám odpovědného zástupce ve věcech 
technických nejpozději v termínech dle čl. III. 

2.2. V případě, že Objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede v protokolu o 
předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že Objednatel převezme dílo (jeho 
část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je Zhotovitel povinen v rámci reklamace tyto vady 
odstranit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil. 

III. 
Termíny plnění 

3.1.  Termíny plnění: 

Koncept PDPS                                                     31. 1. 2018 

Čistopis PDPS, soupis prací a rozpočet              28. 2. 2018 

IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

4.1.  Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla smluvní cenu: 

 cena celkem bez DPH 187 000 Kč 

 DPH 21% 39 270 Kč 

 cena celkem včetně DPH  226 270 Kč 

4.2.  Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohu před zahájením prací. 
 

4.3.  Fakturace: 100 % ceny díla bude hrazeno po vydání čistopisu dokumentace. 

4.4. Zhotovitel bude účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

4.5. Cena za dílo bude Objednatelem hrazena na základě faktury, která bude splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle §28 zákona č.235/2004 Sb., a která bude vystavena na základě potvrzení předávacího 
protokolu Objednatelem. Na faktuře bude uveden název akce. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 

V. 
Smluvní pokuty a odpovědnost zhotovitele za vady 

5.1.  Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním smluvních povinností předat dílo v dohodnutém termínu dle 

čl. III. smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za den 

prodlení. 

5.2.  Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 10 dnů. 

5.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však 

do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla. Oznámení musí 

obsahovat popis vady díla a právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.  

5.4. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s těmito 

vadami díla. 



strana 3 

 

5.5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se Zhotovitel 

zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý den prodlení a jednotlivou 

vadu. 

5.6.  Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu. 

VI. 
Záruka 

6.1.  Záruční doba počíná běžet předáním díla Zhotovitele Objednateli. 

6.2. Zhotovitel poskytne záruky na dílo po dobu 2 let od předání a převzetí díla Objednatelem. 

VII. 
Pojištění 

7.1.  Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a zdraví třetích 

osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn alespoň do výše odpovídající 

možné výši škod. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

9.1.  Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních stran písemnými, 

číslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 

9.2.  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

9.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za 

podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

I. vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele 

v době přiměřené neodstraní, 

II. zhotovování předmětu plnění v rozporu s podklady, 

III. provádění díla osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalifikované, 

IV. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Zhotovitel v postavení dlužníka, 

V. prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dnů. 

9.4. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

I. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Objednatel v postavení dlužníka, 

II. prodlení Objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů. 

9.5.  Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami a sepisuje se ve dvou vyhotoveních, 

z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

9.6.  Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít smlouvu s výše 

uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

za Zhotovitele      za Objednatele 

V Praze dne 1.11.2017     V Hořovicích dne 1. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 ……………………………………. ………………………………………. 

 Ing. Karel Stiebitz Mgr. Radek Šumera 

 jednatel TOP CON SERVIS s.r.o. ředitel 1. základní školy Hořovice 

 


